



WIND FARM APRICENA "PALOMBINO"

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OPERE DI DISMISSIONE

Comune di Apricena (FG)

Gennaio 2022

Version: REV01



edp renewables

EDP Renewables Italia Holding S.r.l.

Via Lepetit 8/10

20124 - Milano



SC Studio di Ingegneria
Michele R.G. Curtotti

Ing. Michele Curtotti

Viale 2 Giugno n. 385

San Severo (FG)

Tel. 339/8220246

ing.curtotti@pec.it

Comune di Apricena
Foggia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di Dismissione Parco Eolico Palombino

COMMITTENTE: EDP Renewables

Data, 03/02/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 Inf.001.027	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Piazzole e strade di nuova formazione Aree di cantiere Allargamenti temporanei e aree di montaggio provvisorie					34'798,00 5'000,00 17'065,00		
	SOMMANO mc					56'863,00	6,27	356'531,01
2 Inf.001.028	Demolizione di misto cementato di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Getti complementari					3'500,00		
	SOMMANO mc					3'500,00	14,67	51'345,00
3 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Materiali provenienti da demolizioni					56'863,00		
	SOMMANO mc					56'863,00	12,50	710'787,50
4 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Ripristini luoghi ante operam					60'000,00		
	SOMMANO mc					60'000,00	13,20	792'000,00
5 E.002.068.a	Rimozione di montanti o linee di alimentazione principali, comprensivo di sfilaggio di tutti i cavi all'interno del cavedio, accatastamento nell'area di stoccaggio provvisorio, car ... asporto e conferimento a discarica, esclusi oneri di smaltimento. da Quadro Generale a Quadro di Zona nello stesso piano Rimozione cavidotti interrati					58'915,00		
	SOMMANO m					58'915,00	6,07	357'614,05
6 NP_Dism_01	Smontaggio aerogeneratori e trasporto dei relativi componenti Dismissione aerogeneratori					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	70'840,00	637'560,00
7 NP_Dism_02	Smontaggio e trasporto delle apparecchiature elettromeccaniche e manufatti appartenenti alla Stazione 150/30 kV ivi compresa la demolizione e il trasporto a rifiuto delle opere civili Dismissione stazione utente 150/30 kV					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	250'000,00	250'000,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'155'837,56
	TOTALE euro							3'155'837,56
	Data, 03/02/2022							
	A RIPORTARE							

